

**Processo nº 023/2021**  
**Pregão Eletrônico nº 011/2021**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ**, inscrita no CNPJ(MF) sob o nº 11.358.116/0001-13, situada à Praça João Pereira Vale, nº. 20 – Centro - Orobó(PE), neste ato representado pelo Prefeito Municipal, a Sr. SEVERINO LUIZ PEREIRA DE ABREU, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Cláudio Aguiar, nº18, Bairro Bela vista – Orobó/PE, CEP: 55745-000, portador do RG Nº. 3.832.952 SDS/PE, CPF Nº 687.445.954-68, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, homologada em 11/ 05 /2021, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto Municipal nº 044/2014, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso de fornecimento parcelada de ferramentas, materiais elétricos, hidráulico e de construção, para fins de atendimento das demandas da Prefeitura Municipal de Orobó/PE, conforme descrição e condições no anexo I ao instrumento convocatório.

Empresa **J. MILTON DA SILVA PEREIRA-ME**, com sede na Rua Dom Sebastião Leme, nº.12 - Centro – Orobó/PE, CNPJ nº 27.712.935/0001-57, representada por seu proprietário **JOSÉ MILTON DA SILVA PEREIRA** brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado à Rua Dom Sebastião Leme, Centro, Orobó/PE, portador do CPF nº 082.791.614-06 e RG nº. 8246820 SDS/PE.

<b>LOTE 13 - CADEADOS E PORTA CADEADOS</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QTDE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	Cadeado nº. 20	Unidades	15	pado	R\$ 13,00	195,00
2	Cadeado nº. 25	Unidades	15	pado	R\$ 15,00	225,00
3	Cadeado nº. 30	Unidades	15	pado	R\$ 17,00	255,00
4	Cadeado nº. 35	Unidades	15	pado	R\$ 22,00	330,00
5	Cadeado nº. 40	Unidades	15	pado	R\$ 24,00	360,00
6	Cadeado nº. 45	Unidades	15	pado	R\$ 29,00	435,00
7	Porta cadeado	Unidades	10	silvana	R\$ 7,70	77,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						<b>R\$ 1.877,00</b>
<b>LOTE 14 - CORRENTES, DOBRADIÇAS, FECHADURAS, FERROLHOS, ALUMÍNIOS PARA CALHA</b>						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Corrente ¼ de ferro galvanizado	Quilogramas	30	tramotina	R\$ 34,50	1.035,00
2	Corrente 1/8 de ferro galvanizado	Quilogramas	30	tramotina	R\$ 33,50	1.005,00
3	Corrente 3/16 de ferro galvanizado	Quilogramas	30	tramotina	R\$ 34,00	1.020,00
4	Corrente 3/8 de ferro galvanizado	Quilogramas	30	tramotina	R\$ 43,00	1.290,00
5	Corrente 5/16 de ferro galvanizado	Quilogramas	30	tramotina	R\$ 36,00	1.080,00
6	Dobradiça canto 2 ½ zincada	Unidades	130	silvana	R\$ 3,55	461,50
7	Dobradiça canto 3 ½ inox	Unidades	150	silvana	R\$ 5,57	835,50
8	Fechadura de sobrepor	Unidades	10	silvana	R\$ 35,35	353,50
9	fechadura interna	Unidades	50	silvana	R\$ 45,00	2.250,00
10	Fechadura externo	Unidades	50	silvana	R\$ 55,00	2.750,00
11	Ferrolho chato p/ cadeado zincado 700x5	Unidades	10	silvana	R\$ 12,00	120,00
12	Alumínio para Calha de 50cm	Quilogramas	50	gerdau	R\$ 26,75	1.337,50
13	Lona amarela l. 06 mt	metros	100	nortete	R\$ 13,62	1.362,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						<b>R\$ 14.900,00</b>

**LOTE 20 - MATERIAIS SANITARIOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Assento sanitário simples	Unidades	30	herc	R\$ 28,00	840,00
2	Bacia sanitária	Unidades	50	jade	R\$ 155,00	7.750,00
3	Bacia sanitária c/ caixa acoplada	Unidades	30	jade	R\$ 350,00	10.500,00
4	Caixa de descarga	Unidades	150	granplast	R\$ 28,47	4.270,50
5	Chuveiro plástico	Unidades	10	herc	R\$ 9,00	90,00
6	Lavatório de louça com coluna	Unidades	20	jade	R\$ 145,00	2.900,00
7	Lavatório de louça suspenso	Unidades	15	jade	R\$ 60,00	900,00
8	Balcão de inox 1 cuba 1,20 m com válvula	Unidades	5	gel plus	R\$ 205,00	1.025,00
9	Balcão de inox 1 cuba 1,40 m com válvula	Unidades	5	gel plus	R\$ 245,00	1.225,00

10	Balcão de inox 1 cuba 1,60 m com válvula	Unidades	5	gel plus	R\$ 300,00	1.500,00
11	Balcão de inox 1 cuba 1,80 m com válvula	Unidades	5	gel plus	R\$ 410,00	2.050,00
12	Balcão de inox 1 cuba 2,00 m com válvula	Unidades	5	gel plus	R\$ 500,00	2.500,00
13	Balcão de inox 2 cuba 2,00 m com válvula	Unidades	5	gel plus	R\$ 560,00	2.800,00
14	Balcão de mármore sintético 1,00m	Unidades	5	belissima	R\$ 85,00	425,00
15	Balcão de mármore sintético 1,20m	Unidades	5	belissima	R\$ 99,90	499,50
16	Balcão de mármore sintético 1,40m	Unidades	5	belissima	R\$ 115,00	575,00
17	Balcão de mármore sintético 1,50m	Unidades	5	belissima	R\$ 120,00	600,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						<b>R\$ 40.450,00</b>

**LOTE 24 - MATERIAIS HIDRAULICOS DIVERSOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Adesivo Plástico para tubo de PVC rígido 80g	Unidades	80	polytubes	R\$ 6,00	480,00
2	Bóia automática superior	Unidades	20	anauger	R\$ 34,00	680,00
3	Bóia de cx d'água ½	Unidades	20	krona	R\$ 8,50	170,00
4	Fita veda rosca (20m)	Unidades	30	polytubes	R\$ 3,80	114,00
5	Joelho 45° esgoto 40x40	Unidades	50	krona	R\$ 2,00	100,00
6	Joelho 45° PVC (100mm) esgoto	Unidades	50	krona	R\$ 7,97	398,50
7	Joelho 45° PVC (150mm) esgoto	Unidades	20	krona	R\$ 35,00	700,00
8	Joelho 90° esgoto 50x50	Unidades	35	krona	R\$ 2,00	70,00
9	Joelho 90° PVC (100mm) esgoto	Unidades	50	krona	R\$ 5,50	275,00
10	Joelho 90° PVC (150mm) esgoto	Unidades	20	krona	R\$ 34,00	680,00
11	Joelho90° 20mm x ½ soldável	Unidades	100	krona	R\$ 1,80	180,00
12	Joelho90° 25mm x ¾ soldável	Unidades	200	krona	R\$ 2,00	400,00
13	Joelho90° esgoto 100x50	Unidades	20	krona	R\$ 12,00	240,00
14	Joelho90° esgoto 100x75 ou 100x100	Unidades	20	krona	R\$ 12,00	240,00

15	Joelho90° esgoto 40x40	Unidades	50	krona	R\$ 1,20	60,00
16	Joelho90° esgoto 75x50 ou 75x75	Unidades	20	krona	R\$ 6,50	130,00
17	Luva 20mm x ½ soldável	Unidades	70	krona	R\$ 1,50	105,00
18	Luva 40mm soldável	Unidades	30	krona	R\$ 3,00	90,00
19	Luva 60mm soldável	Unidades	30	krona	R\$ 12,00	360,00
20	Luva PVC 100mm esgoto	Unidades	20	krona	R\$ 5,00	100,00
21	Luva PVC 150mm esgoto	Unidades	20	krona	R\$ 27,00	540,00
22	Redução PVC esgoto 100x50	Unidades	10	krona	R\$ 9,00	90,00
23	Redução PVC esgoto 75x50	Unidades	15	krona	R\$ 8,00	120,00
24	Registro de Esfera plástico 32mm	Unidades	15	krona	R\$ 13,00	195,00
25	Registro de pressão plástico 25mm	Unidades	15	krona	R\$ 9,00	135,00
26	Sifão copo	Unidades	30	krona	R\$ 10,00	300,00
27	Sifão copo com tubo extensivo	Unidades	30	krona	R\$ 13,00	390,00
28	Sifão multiuso c/01 saída	Unidades	50	krona	R\$ 7,00	350,00
29	Sifão multiuso c/02 saída	Unidades	20	krona	R\$ 14,00	280,00
30	Tê soldável 25x25mm	Unidades	50	krona	R\$ 1,50	75,00
31	Tê c/ red esgoto 100x75	Unidades	25	krona	R\$ 12,50	312,50
32	Tê com redução esgoto 150x100	Unidades	10	krona	R\$ 40,50	405,00
33	Tê PVC esgoto 100mm	Unidades	20	krona	R\$ 11,00	220,00
34	Tê PVC esgoto 150mm	Unidades	20	krona	R\$ 35,00	700,00
35	Tê PVC esgoto 40mm	Unidades	50	krona	R\$ 2,70	135,00
36	Tê PVC esgoto 50mm	Unidades	15	krona	R\$ 6,50	97,50
37	Tê soldável 20x20mm	Unidades	80	krona	R\$ 1,00	80,00
38	Tê soldável 32x32mm	Unidades	30	krona	R\$ 3,50	105,00
39	Tê soldável 50x50mm	Unidades	20	krona	R\$ 9,25	185,00
40	Torneira para lavatório INOX	Unidades	10	ico	R\$ 35,00	350,00
41	Torneira para lavatório plástico	Unidades	30	herc	R\$ 10,50	315,00
42	Torneira para pia (15cm) INOX	Unidades	15	ico	R\$ 40,00	600,00
43	Torneira para pia (15cm) plástico	Unidades	15	herc	R\$ 8,00	120,00

44	Torneira para pia (18cm) cabinho INOX	Unidades	15	ico	R\$ 49,00	735,00
45	Torneira para pia (18cm) cabinho plástico	Unidades	15	herc	R\$ 12,00	180,00
46	União polietileno interno 1/2	Unidades	5	krona	R\$ 7,50	37,50
47	União polietileno interno 3/4	Unidades	10	krona	R\$ 8,00	80,00
48	União polietileno interno 1"	Unidades	10	krona	R\$ 10,00	100,00
49	Válvula de retenção vertical, de bronze, 3/4	Unidades	10	krona	R\$ 35,00	350,00
50	Válvula de retenção vertical, de bronze, 1"	Unidades	5	krona	R\$ 46,00	230,00
51	Válvula exclusiva para pia de mármore	Unidades	10	krona	R\$ 5,00	50,00
52	Válvula de pé de poço ferro 3/4	Unidades	10	docol	R\$ 25,00	250,00
53	Válvula de pé de poço ferro 1"	Unidades	5	docol	R\$ 39,00	195,00
54	Válvula de pé de poço ferro 1/2	Unidades	5	docol	R\$ 35,00	175,00
55	Válvula de pé de poço ferro 1/4	Unidades	5	docol	R\$ 25,00	125,00
56	Válvula de pé de poço plástico 3/4	Unidades	5	krona	R\$ 28,00	140,00
57	Válvula de pé de poço plástico 1"	Unidades	5	krona	R\$ 35,00	175,00
58	Válvula de pé de poço plástico 1/4	Unidades	5	krona	R\$ 34,00	170,00
59	Válvula de retenção de 1"	Unidades	5	krona	R\$ 38,00	190,00
60	Válvula de retenção de 1/2	Unidades	5	krona	R\$ 28,00	140,00
61	Válvula de pé de poço plástico 1 1/2	Unidades	5	krona	R\$ 43,00	215,00
62	Tubo para caixa de descarga	Unidades	20	krona	R\$ 9,50	190,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE</b>						<b>R\$ 15.400,00</b>

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA : R\$ 72.627,00 (setenta e dois mil e seiscentos e vinte e sete reais)**

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 011/2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº 011/2021.

2.2 – O(s) fornecedor (es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: a PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto Municipal nº 044/2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA MUNICIPAL poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Orobó (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Severino Luiz Pereira de Abreu  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ**  
**Órgão Gerenciador**

---

**J. MILTON DA SILVA PEREIRA-ME**  
**J. MILTON DA SILVA PEREIRA**  
Contratante

**TESTEMUNHAS:**

Nome: \_\_\_\_\_

CPF nº: \_\_\_\_\_

Nome: \_\_\_\_\_

CPF nº: \_\_\_\_\_